
Nr. 21655
5 maart

2014

Rectificatie Verordening tot wijziging van de Financiële verordening 

Loodswezen

Per abuis is in de versie van 26 juli 2013 de toelichting blijven staan, dit is in deze versie gecorrigeerd.

Verordening tot wijziging van de Financiële verordening Loodswezen

De ledenvergadering van de Nederlandse Loodsencorporatie;

Gelet op de artikelen 15, eerste lid en 26, eerste lid van de Loodsenwet;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Financiële verordening Loodswezen wordt gewijzigd als volgt:

A

Artikel 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. De onderdelen d tot en met m worden geletterd e tot en met n.

B

In artikel 1 wordt een onderdeel d ingevoegd, luidende:

d. Ankerwacht: de aanvullende loodsdienst, als bedoeld in artikel 4.5 onder e van het Besluit 
marktwerking registerloodsen, waarbij de loods aan boord blijft om wacht te houden tijdens het 
anker liggen of in het geval dat, zonder dat het anker is geworpen, stil wordt gelegen.

C

In artikel 1 onderdeel g wordt ‘artikel 10, eerste lid, onderdeel a, van het Voorschriftenbesluit register-
loodsen’ vervangen door: artikel 2.7, eerste lid, onderdeel a, van het Besluit opleidingen en bevoegd-
heden nautische beroepsbeoefenaren.

D

In artikel 6a, eerste lid, wordt ‘artikel 12, eerste lid, van het Voorschriftenbesluit registerloodsen’ 
vervangen door: artikel 2.5, eerste lid, van het Besluit opleidingen en bevoegdheden nautische 
beroepsbeoefenaren.

E

Het artikel 6b, tweede lid, vervalt.

F

Bijlage I nr. 1 wordt vervangen door bijlage I behorend bij de Financiële verordening Loodswezen 
bedoeld in artikel 1 onderdeel e, vastgesteld bij besluit van de ledenvergadering van de Nederlandse 
Loodsencorporatie op 4 juni 2013 te Rotterdam, nr. 2 en toegevoegd bij deze verordening.

G

Bijlage II nr. 1 wordt vervangen door bijlage II behorend bij de Financiële verordening Loodswezen 
bedoeld in de artikelen 2, eerste lid, 3, onderdeel b en 6a, tweede lid, vastgesteld bij besluit van de 
ledenvergadering van de Nederlandse Loodsencorporatie op 4 juni 2013 te Rotterdam, nr. 2 en 
toegevoegd bij deze verordening.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 21655 5 maart 2014



ARTIKEL II 

Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag dat het Besluit houdende wijziging van het 
Besluit markttoezicht registerloodsen in verband met het vaststellen van een nieuwe loodsgeldtarief-
structuur (loodsgeldtariefstructuur 2014) in werking treedt, met uitzondering van artikel I onderdelen C 
en D die in werking treden met ingang van de dag dat het Besluit opleidingen en bevoegdheden 
nautische beroepsbeoefenaren in werking treedt.

Deze verordening tot wijziging van de Financiële verordening Loodswezen zal met toelichting in de 
Staatscourant worden geplaatst met uitzondering van de bijlagen die ter inzage worden gelegd ten 
kantore van de Nederlandse Loodsencorporatie. Van deze terinzagelegging wordt mededeling gedaan 
in de Staatscourant.

Aldus vastgesteld door de ledenvergadering van de Nederlandse Loodsencorporatie 

te Rotterdam, 4 juni 2013

2 Staatscourant 2013 nr. 21655 5 maart 2014


	Rectificatie Verordening tot wijziging van de Financiële verordening Loodswezen 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


